
Projektas Nr.

LIETUVOS RESPUBLIKOS
ASMENŲ, ĮTARIAMŲ AR NUTEISTŲ UŽ SEKSUALINIUS NUSIKALTIMUS,

UŽKARDYMO
ĮSTATYMAS

2023 m. d. Nr.
Vilnius

PIRMASIS SKIRSNIS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1 straipsnis. Įstatymo paskirtis
1. Šio įstatymo paskirtis – nustatyti asmenų įtariamų, ar nuteistų už seksualinius

nusikaltimus kontrolės priemonės, siekiant užkardyti naujas nusikalstamas veikas.

2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos
1. Registro objektas – registre registruojamas asmuo bei su juo susiję duomenys.
2. Registro tvarkytojas – Vidaus reikalų ministerijos Probacijos tarnyba ir

Informatikos
ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – IRD) pagal registro nuostatus
įgalioti registruoti registro objektą, tvarkyti registro duomenis, registro informaciją, registrui
pateiktus dokumentus (arba) jų kopijas ir atsakyti už registro duomenų ir registro informacijos
saugą.

3. Registro valdytojas – Teisingumo ministerija, kurios valdymo ar veiklos sričiai
priskirtas registras ir kuri metodiškai vadovauja registro tvarkytojui bei koordinuoja registro
funkcionavimą.

3 straipsnis. Įstatymo taikymo sritis
1. Šis įstatymas taikomas seksualinių nusikalstamų veikų atveju, įskaitant nusikaltimus ir

baudžiamuosius nusižengimus žmogaus seksualinio apsisprendimo laisvei ir neliečiamumui, kaip
jie nurodyti 2000 m. rugsėjo m. 26 d. Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso XXI skyriuje
(toliau – Baudžiamasis kodeksas), taip pat nurodytus Baudžiamojo kodekso 149 str. – 153 str.,
162 str., 307 – 309 str.

4 straipsnis. Įstatymu nustatomos kontrolės priemonės
1. Asmenų įtariamų ar nuteistų už seksualinius nusikaltimus, nurodytus šio įstatymo 1

straipsnyje, kontrolės priemonės yra:
1) asmenų, įtariamų ar nuteistų už seksualinius nusikaltimus, užkardymo registras;
2) darbdavių ir kitų juridinių ir fizinių asmenų, kurių veikla susijusi su nepilnamečių

auklėjimu, švietimu, poilsiu, gydymu arba jų priežiūra, prievolės;
3) ypatingų seksualinių nusikaltimų rizikos vietų nustatymas.

ANTRASIS SKIRSNIS
ASMENŲ, ĮTARIAMŲ AR NUTEISTŲ UŽ SEKSUALINIUS NUSIKALTIMUS,

UŽKARDYMO REGISTRAS

5 straipsnis. Registro turinys, atsakingos įstaigos



1. Šiuo įstatymu sukuriamas asmenų, įtariamų ar nuteistų už seksualinius
nusikaltimus užkardymo registras (toliau – Registras). Registrą sudaro dvi atskiros duomenų
bazės:

1) Ribotos prieigos registras;
2) Viešasis registras.
2. Registrą tvarko teisingumo ministras. Šio įstatymo nustatyta apimtimi užduočių,

susijusių su Registro tvarkymu, vykdymą užtikrina Teisingumo ministerijos Probacijos tarnyba.
3. Registras saugomas IRD sistemoje.

6 straipsnis. Probacijos tarnybos užduotys
1. Probacijos tarnyba užtikrina:
1) asmenų duomenų, kaupiamų Registre, apdorojimą;
2) Registre surinktų ir saugomų duomenų apsaugą;
3) sprendimų, nutarimų projektų rengimą ir skundų, susijusių su Registre sukauptais

asmens duomenimis, nagrinėjimą.
2. Registre sukauptų asmens duomenų tvarkytojas yra teisingumo ministras.

7 straipsnis. Ribotos prieigos registras
1. Ribotos prieigos registre, išskyrus šio įstatymo 10 straipsnio 1 – 3 dalyse nurodytas

išimtis, kaupiami duomenys apie šiuos asmenis:
1) teistus už šio įstatymo 3 straipsnyje nurodytus nusikaltimus;
2) kurių atžvilgiu baudžiamasis procesas nusikaltimų, nurodytų įstatymo 2 straipsnyje,

atžvilgiu buvo nutrauktas;
3) kurių atžvilgiu baudžiamojo proceso dėl nusikaltimų, nurodytų įstatymo 2 straipsnyje,

metu buvo pritaikytos apsaugos priemonės;
4) nepilnamečių, kuriems paskirtos auklėjamojo pobūdžio, pataisos ar gydymo priemonės.

8 straipsnis. Iš kitų registrų kaupiami duomenys
Ribotos prieigos registre kaupiami šie duomenys apie asmenį, gauti iš Įtariamųjų ar

nuteistųjų Registro:
1) asmenį identifikuojantys duomenys – pavardė, įskaitant prisiimtą, vardai, mergautinė

pavardė, lytis, gimimo data ir vieta, gimimo šalis, tėvų vardai, pilietybė ar pilietybės, motinos
mergautinė pavardė, gyvenamoji vieta;

2) nuosprendį priėmusios institucijos nurodymas ir bylos dokumentų numeris;
3) nuosprendžio paskelbimo ir įsiteisėjimo data;
4) nusikalstamos veikos, kuri yra teismo proceso dalykas, padarymo data ir vieta;
5) nuosprendyje priimtos nusikalstamos veikos teisinis kvalifikavimas;
6) informacija apie nukentėjusiojo nepilnamečio amžių veikos metu, jei nuosprendyje

buvo remiamasi nuostata, numatyta Baudžiamajame kodekse;
7) informacija apie paskirtas nuobaudas, lygtinį proceso nutraukimą, baudžiamąsias,

apsaugos ir auklėjamąsias priemones, pataisos, gydymo priemones, bandomąjį laikotarpį,
kompensacines priemones, netesybas ir nustatytas prievoles bei jų teisinį pagrindą;

8) informacija apie laikiną areštą, bausmes: laisvės atėmimas, laisvės atėmimas 25
metams ir įkalinimas iki gyvos galvos, suėmimas, pakaitinis įkalinimas bei buvimo psichiatrijos
įstaigoje pradžią, pabaigą ir vietą;

9) informacija apie laisvės atėmimo bausmės vykdymo atidėjimą ir laikiną nutraukimą;
10) informacija apie lygtinį paleidimą ir tokio paleidimo atšaukimą;
11) informacija apie lygtinio nukreipimo į įkalinimo įstaigą sustabdymo atšaukimą ir

sprendimą nukreipti į įkalinimo įstaigą;
12) informacija apie lygtinį paleidimą iš įkalinimo įstaigos, taip pat lygtinio paleidimo iš

įkalinimo įstaigos atšaukimą ir sprendimą nukreipti į pataisos namus;



13) informacija apie lygtinį paleidimą nuo nuosprendžio vykdymo įkalinimo įstaigose, o
taip apie lygtinio paleidimo nuo nuosprendžio vykdymo įkalinimo įstaigoje atšaukimą ir
sprendimą nukreipti į įkalinimo įstaigą;

14) informacija apie pataisos priemonės vykdymo pratęsimą nepilnamečiui, kuriam
sukako 24 metai, o taip pat informacija apie auklėjamosios priemonės taikymą nepilnamečiui
paleidžiamam iš įkalinimo įstaigos sukakus 24 metams;

15) informacija apie nepilnamečio paskyrimą į privalomąją pagrindinę karinę tarnybą ar
alternatyviąją tarnybą;

16) informacija apie auklėjamosios priemonės pakeitimą ar panaikinimą;
17) informacija apie paleidimą iš gydymo įstaigos;
18) informacija apie auklėjamosios ar pataisos priemonės vykdymo nutraukimą ir

gydymo priemonės taikymą.
2. Ribotos prieigos registre kaupiami duomenys apie asmenį įtrauktą į Registrą, išvardinti

šio straipsnio 1 dalyje, apima ir duomenis, susijusius su kitais klausimais, nei numatyti šio
įstatymo 2 straipsnyje.

3. Į Ribotos prieigos registrą įtraukiami šie duomenys:
1) aktualūs asmens įtraukto į IRD Registrą asmens nuolatinės ar laikinosios

gyvenamosios vietos adresai, gauti iš Gyventojų registro;
2) faktinis į IRD Registrą įtraukto asmens gyvenamosios vietos adresas, gautas iš

kompetentingo Probacijos tarnybos padalinio.
4. Į Viešąjį registrą įtraukiami šio straipsnio 1 ir 3 dalyse nurodyti duomenys, gimimo

šalis, pavardė, vardai, išskyrus tėvų vardus, motinos mergautinę pavardę, informaciją, nurodytą
šio straipsnio 1 dalies 6 punkte, nuolatinės ar laikinosios gyvenamosios vietos adresą ir į registrą
įtraukto asmens faktinį gyvenamosios vietos adresą, vietoj to nurodomas tik vietovės, kurioje šis
asmuo gyvena, pavadinimas.

9 straipsnis. Registre kaupiamų duomenų panaikinimas
1. Registre sukaupti duomenys apie asmenį, nurodyti šio įstatymo 7 straipsnyje, negali

būti iš jo panaikinti, jeigu įstatymai nenustato kitaip.

10 straipsnis. Registre nekaupiami duomenys
1. Bylą dėl šio įstatymo 3 straipsnyje numatytų nusikalstamų veikų nagrinėjantis teismas

turi teisę esant svarbioms aplinkybėms nuspręsti į Registrą neįtraukti šio įstatymo 6 straipsnio 1
– 4 dalyse nurodytų duomenų, kiek tai susiję su nukentėjusiojo ar jo artimųjų privataus
gyvenimo ar kito svarbaus privataus intereso apsauga, nukentėjusiojo nepilnamečio gerove, arba
kai duomenų įtraukimas galėtų sukelti sunkias pasekmes asmeniui, nurodytam šio įstatymo 6
straipsnio 1 – 3 dalyse.

2. Bylą dėl šio įstatymo 3 straipsnyje numatytų nusikalstamų veikų nagrinėjantis teismas
turi teisę esant svarbioms aplinkybėms nuspręsti į Viešąjį registrą neįtraukti šio įstatymo 7
straipsnio 5 – 11 dalyse nurodytų duomenų tais atvejais, kai tai galėtų pakenkti nukentėjusio
nepilnamečio asmens interesams.

3. Pirmosios instancijos teismas perduoda Įtariamųjų ar nuteistųjų Registrui asmens,
nurodyto šio įstatymo 7 straipsnyje, registracijos kortelę, kurioje nurodoma informacija, būtina
patvirtinti Įtariamųjų ar nuteistųjų Registre.

11 straipsnis. Informavimo pareiga
1. Tarnyba ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo duomenų apie asmenį, nurodytą

šio įstatymo 7 straipsnyje įtraukimo į Registrą dienos apie tai praneša šiam asmeniui ir išaiškina
prievoles, numatytas šio įstatymo 12 straipsnio 1 – 2 dalyse.

12 straipsnis. Į registrą įtrauktų asmenų prievolės



1. Asmuo, nurodytas šio įstatymo 7 straipsnyje, kurio duomenys įtraukti į Registrą ir
kuris nėra sulaikytas, suimtas ar atliekantis laisvės atėmimo bausmę, privalo:

1) per 3 kalendorines dienas nuo pranešimo, nurodyto šio įstatymo 11 straipsnyje,
gavimo dienos pranešti faktinį gyvenamosios vietos adresą pagal gyvenamą vietą Probacijos
tarnybos pareigūnui;

2) pranešti Probacijos tarnybos pareigūnui apie kiekvieną faktinį gyvenamosios vietos
pakeitimą pagal gyvenamą vietą ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas;

2. Asmuo, nurodytas šio įstatymo 7 straipsnyje, kurio duomenys įtraukti į Registrą,
būdamas areštinėje, įkalinimo įstaigoje, psichiatrijos įstaigoje, jaunimo ugdymo centre, gydymo
įstaigoje privalo pranešti tos įstaigos vadovui faktinį gyvenamosios vietos adresą kur gyvens
išėjęs iš įstaigos. Įstaigos vadovas nedelsiant perduoda informaciją apie asmens įtraukto į
Registrą faktinį gyvenamosios vietos adresą atitinkamam Probacijos tarnybos padaliniui.

3. Pakeitus faktinį gyvenamosios vietos adresą už Lietuvos Respublikos ribų, į Registrą
įtrauktas asmuo prieš išvykdamas privalo pranešti apie tai atitinkamam pagal gyvenamąją vietą
Probacijos tarnybos pareigūnui. Ne vėliau kaip per 3 kalendorines dienas po sugrįžimo įtrauktas į
Registrą asmuo privalo pranešti faktinį gyvenamosios vietos adresą atitinkamam pagal
gyvenamą vietą Probacijos tarnybos pareigūnui.

4. Probacijos tarnybos pareigūnas, šio straipsnio 1 – 3 dalyse nurodytais atvejais, gautą
informaciją nedelsiant perduoda tvarkytojo Registrui.

13 straipsnis. Registre kaupiamos informacijos perdavimas tretiesiems asmenims
Teisę gauti informaciją apie asmenį, įrašytą į Registrą, kurio duomenys buvo sukaupti

Ribotos prieigos registre, turi:
1) teismai, vykdantys teisingumą Lietuvos Respublikoje;
2) prokurorai ir kiti teisėsaugos organai, įgalioti vykdyti ikiteisminį tyrimą

baudžiamosiose bylose bei patikrinimus nusižengimų bylose, kiek tai susiję su vykdomu tyrimu;
3) policijos pareigūnai – tokia apimtimi, kuri yra būtina įstatymo numatytoms pareigoms

vykdyti;
4) teisėsaugos organai, vykdantys nuosprendžius baudžiamajame procese, nusižengimų

bylose ir nepilnamečių bylose, kiek tai yra būtina nuosprendžiui vykdyti;
5) valstybės administracijos organai, teritorinės savivaldos organai ir kiti organai

vykdantys viešąsias užduotis, kiek kai tai reikalinga įstatymu nustatytoms užduotims vykdyti;
6) darbdaviai – sudarant sutartį darbui su asmeniu susijusiu su nepilnamečių auklėjimu,

švietimu, poilsiu, gydymu ar jų priežiūra turi teisę gauti informaciją, ar registre renkami to
asmens duomenys;

7) kiti juridiniai ir fiziniai asmenys – prieš leidžiant asmeniui vykdyti veiklą, susijusią su
nepilnamečių auklėjimu, švietimu, poilsiu, gydymu ar jų priežiūra turi teisę gauti informaciją, ar
registre renkami to asmens duomenys;

8) kiekvienas asmuo – norintis gauti informaciją apie tai, ar jo duomenys yra kaupiami
registre.

14 straipsnis. Registro duomenų naudojimas
1. Subjektai, nurodyti šio įstatymo 13 straipsnyje, Registre nurodytą informaciją gali

naudoti išimtinai tik tikslams, kuriais jų buvo prašoma.
2. Siekiant išvengti tiesioginės ir realios grėsmės gyvybei, nepilnamečio sveikatai ar

viešajam saugumui, šio straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją subjektai, nurodyti 12 straipsnio
1 – 5 punktuose, gali naudoti nepriklausomai nuo proceso, dėl kurio jos buvo prašoma.

15 straipsnis. Registro informacijos gavimas
1. Šio įstatymo 13 straipsnyje nurodyti subjektai gauna informaciją iš Ribotos prieigos

registro per IRD sistemą, tvarkomą vidaus reikalų ministro.



2. Vidaus reikalų ministras įsakymu nustato informacijos iš Ribotos prieigos registro
gavimo ir viešinimo tvarką, būdą ir apimtis bei vartotojo paskyros kūrimo būdą, atsižvelgiant į
būtinybę užtikrinti informacijos perdavimo greitį ir jos patikimumą bei apsaugą ir duomenų
saugumą.

3. Ribotos prieigos registro duomenys teikiami nemokamai.

16 straipsnis. Registro informacijos naudojimas kitais tikslais
1. Išskyrus duomenis, nurodytus šio įstatymo 8 str. 3 dalies 1 ir 2 punktuose, Ribotos

prieigos registro duomenys gali būti apdorojami ir naudojami moksliniams tyrimams, taip pat,
išskyrus asmenį identifikuojančią informaciją, gali būti naudojami statistikos tikslais.

2. Prieinami asmens duomenys gali būti naudojami tik pagal paskirtį, kuriai buvo pateikti.
3. Duomenų administratorius atsisako teikti duomenis, jeigu tai lemtų:
1) įslaptintos informacijos atskleidimą;
2) grėsmę žmonių gyvybei ar sveikatai arba visuomenės saugumui ir viešajai tvarkai;
3) asmenų, su kuriais šie duomenys susiję, arba kitų asmenų gerovės pažeidimą.

17 straipsnis. Priežiūros institucijos teisė į informaciją
1. Duomenys apie į Registrą įtrauktą asmenį, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1

punkte, pašalinami iš Registro, jeigu teistumas buvo panaikintas pagal įstatymą, o taip pat gavus
pranešimą apie:

1) teismo nutartį dėl teistumo panaikinimo;
2) teistumo panaikinimą malonės būdu arba amnestijos pagrindu;
3) termino apskųsti nuosprendį atnaujinimą arba apie tokio teismo nuosprendžio

panaikinimą dėl kasacijos ar proceso atnaujinimo;
4) Registre įrašyto nuosprendžio negaliojimą.
2. Duomenys apie į Registrą įtrauktą asmenį, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 2 punkte,

išbraukiami iš Registro, pasibaigus terminui, nustatytam Baudžiamajame kodekse, gavus
pranešimą apie lygtinai paleisto asmens bylos atnaujinimą arba gavus pranešimą, nurodytą šio
straipsnio 1 dalies 3 punkte.

3. Duomenys apie asmenį, įtrauktą į Registrą, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalies
3 punkte, kuriam baudžiamoji byla buvo nutraukta, o kartu paskirta kardomoji priemonė,
išregistruojamas iš Registro po 3 metų nuo kardomosios priemonės panaikinimo dienos arba
gavus pranešimą, nurodytą šio straipsnio 1 dalies 3 punkte.

4. Duomenys apie asmenį, įtrauktą į Registrą, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalies
4 punkte, išbraukiamas iš Registro gavus pranešimą, nurodytą šio straipsnio 1 dalies 3 punkte
arba praėjus 10 metų nuo dienos:

1) kai, nepilnamečiui, kuriam buvo paskirtos auklėjamosios priemonės ar gydymo
priemonės, sukanka 18 metų, išskyrus atvejus, kai:

a) auklėjamoji priemonė buvo taikoma lygtinio įkalinimo įstaigoje sustabdymo
laikotarpiu,
b) pašauktas į privalomąją karinę tarnybą arba pakaitinę tarnybą,
c) auklėjamosios priemonės vykdymas nepilnamečiui sulaukus 18 metų amžiaus
netenka galios nuo to momento, kai nepilnametis sulaukia amžiaus, iki kurio teismas
paskyrė vykdyti šią priemonę,
d) auklėjamosios priemonės vykdymas nepilnamečiui sulaukus 18 metų amžiaus
netenka galios, kai sukanka 25 metai.

5. Mirusio asmens duomenys iš Registro pašalinami gavus pranešimą apie jo mirtį.
6. Duomenys apie įtrauktą į Registrą asmenį, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 1dalyje,

ir duomenys apie įtrauktą į Viešąjį registrą asmenį, nurodytą šio įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje,
pašalinami iš Registro arba iš Viešojo registro gavus pranešimą apie:

1) termino apskųsti sprendimą dėl duomenų apie šį asmenį įtraukimo į Registrą arba į
Viešąjį registrą atnaujinimą;



2) sprendimo dėl duomenų apie šį asmenį įtraukimo į Registrą arba į Viešąjį registrą
panaikinimą.

18 straipsnis. Registro duomenų keitimas, klaidų ištaisymas
1. Nustačius, kad į Registrą įrašyti asmens duomenys prieštarauja sprendimo turiniui

ar neatitinka įrašams dokumentuose arba neatitinka faktams, Probacijos tarnyba:
1) imasi atitinkamų veiksmų, jeigu netikslumai yra susiję su duomenimis gaunamais iš

Įtariamųjų ir nuteistųjų Registro;
2) kreipiasi į IRD registrą arba Gyventojų registrą sukauptų asmens duomenų

administratorių su prašymu patvirtinti perduotų duomenų teisingumą arba pataisyti duomenis
Gyventojų registre;

3) kreipiasi į Gyventojų registrą dėl pateiktų duomenų teisingumo patvirtinimo, jei
abejonių kyla dėl faktinio asmens gyvenamosios vietos adreso, įrašyto į registrą.

2. Duomenų ištaisymas Įtariamųjų ar nuteistųjų Registre, Gyventojų registre arba
teisingai nurodyto faktinio, į Registrą įtraukto asmens, gyvenamosios vietos adreso atsiuntimas
yra pagrindas keisti duomenis Registre.

3. Jeigu aplinkybės, nurodytos šio straipsnio 1 dalyje, yra susijusios su asmens tapatybe
arba sprendime priimta teisine klasifikacija, galinčia turėti įtakos asmens duomenų kaupimui
Registre, duomenys apie įtrauktą į Registrą asmenį neviešinami ir nepateikiami subjektams,
nurodytiems šio įstatymo 13 straipsnyje iki informacija bus patikslinta.

4. Apie duomenų tvarkymą tarnyba praneša asmeniui arba subjektui, kuris informavo
apie aplinkybę, kad į Įtariamųjų ar nuteistųjų Registrą įrašyti asmens duomenys prieštarauja
sprendimo turiniui ar neatitinka įrašams dokumentuose arba neatitinka faktams.

TREČIASIS SKIRSNIS
DARBDAVIŲ IR KITŲ ORGANIZACIJŲ, KURIŲ VEIKLA SUSIJUSI SU

NEPILNAMEČIŲ AUKLĖJIMU, ŠVIETIMU, POILSIU, GYDYMU IR PRIEŽIŪRA,
PRIEVOLĖS

19 straipsnis. Darbo sutarties sudarymui keliami reikalavimai
1. Prieš sudarant darbo sutartį su asmeniu arba prieš priimant asmenį kitai veiklai,

susijusiai su nepilnamečių auklėjimu, švietimu, laisvalaikiu, gydymu ar jų priežiūra, darbdaviai
ar kiti juridiniai ir fiziniai asmenys vykdantys tokią veiklą privalo gauti Lietuvos Respublikos
Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo nustatyta tvarka informaciją apie tai, ar šio asmens
duomenys yra įtraukti į Ribotos prieigos registrą.

2. Prievolę, numatytą šio straipsnio 1 dalyje, vykdyti neprivaloma, kai veiklą, nurodytą
šio straipsnio 1 dalyje, leidžiama vykdyti nepilnamečio šeimai arba asmeniui, kurį nepilnamečio
tėvai pažįsta asmeniškai ir kuri vykdoma savo nepilnamečių vaikų ar pažįstamųjų nepilnamečių
vaikų atžvilgiu.

3. Šeima, nurodyta šio straipsnio 2 dalyje, tai asmenys susiję giminystės ryšiais arba
asmenys nesusiję giminystės ryšiais, esantys santuokoje bei kartu gyvenantys ir turintys bendrą
ūkį.

KETVIRTASIS SKIRSNIS
YPATINGOS SEKSUALINIŲ NUSIKALTIMŲ RIZIKOS VIETŲ NUSTATYMAS

20 straipsnis. Ypatingos seksualinių nusikaltimų rizikos vietų nustatymas
Ypatingos seksualinių nusikaltimų rizikos vietos nustatomos viešai prieinama policijos

seksualinių nusikaltimų rizikos žemėlapyje, nurodytame vidaus reikalų ministro įsakymu
patvirtintose taisyklėse.

KETVIRTASIS SKIRSNIS



ATSAKOMYBĖ UŽ ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS

21 straipsnis. Atsakomybė už įstatymo pažeidimus
1. Tas, kuris dėl duomenų įtraukimo į Ribotos prieigos registrą, būdamas įpareigotas

pranešti apie faktinį gyvenamosios vietos adresą arba kiekvieną jo pasikeitimą atitinkamam
Probacijos tarnybos pareigūnui arba atitinkamam atsakingam asmeniui vadovaujančiam areštinei,
įkalinimo įstaigai, psichiatrijos įstaigai, jaunimo ugdymo centrui, apskrities ugdymo centrui,
gydymo įstaigai arba pataisos įstaigai, šios pareigos nevykdo, baudžiamas Lietuvos Respublikos
administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka.

2. Tas, kuris leidžia dirbti ar vykdyti kitą veiklą, susijusią su nepilnamečių auklėjimu,
ugdymu, poilsiu, gydymu arba jų priežiūra, negavęs informacijos iš Ribotos prieigos registro
apie šio asmens duomenų įtraukimą į registrą, baudžiamas Lietuvos Respublikos administracinių
teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka.

3. Tas, kas neturėdamas įgaliojimo gauna informaciją apie asmenį iš Ribotos prieigos
registro, baudžiamas Lietuvos Respublikos administracinių pažeidimų kodekso nustatyta tvarka.

PENKTASIS SKIRSNIS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22 straipsnis. Šalių teisės ir pareigos, susijusios su įstatymo įsigaliojimu
1. Per 12 mėnesių nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos:
1) į Ribotos prieigos registrą įrašomi duomenys apie asmenis, teistus už nusikaltimus,

prieš kuriuos baudžiamasis procesas nusikalstamos veikos bylose teisėtai buvo nutrauktas ir
kuriems paskirtos apsaugos priemonės, jei įsiteisėjusio nuosprendžio, priimto iki šio įstatymo
įsigaliojimo dienos, buvo nuteistas už nusikaltimus, nurodytus Baudžiamojo kodekso 149 str.,
150 str., 151 str., 1511 str., 152 str., 1521 str., 153 str., 162 str., 307 str., 308 str. ir 309 str.

2) duomenys į Viešąjį registrą įtraukiami, jei asmuo baudžiamas už nusikaltimus pagal
Baudžiamojo kodekso 149 str., 150 str., 151 str. ir 1511 str.

2. Per 2 mėnesius nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos asmuo turi teisę kreiptis į teismą
su prašymu neįtraukti jo duomenų į registrą.

3. Duomenų apie asmens neįrašymo į Registrą klausimą sprendžia pirmosios instancijos
nuosprendį priėmęs teismas. Pranešimą apie prašymo pateikimą arba bylos perdavimą nagrinėti
posėdyje, teismas pateikia IRD per 14 dienų nuo prašymo ar nutarties perduoti bylą posėdžiui
gavimo dienos.

4. Negavus pranešimo nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos, IRD skelbia duomenis apie
asmenį, nurodytą Ribotos prieigos registre, taip pat duomenis apie asmenį Viešajame registre.

5. Probacijos tarnyba neskelbia duomenų apie asmenį gavus teismo pranešimą apie to
asmens pateiktą prašymą arba pranešimą apie bylos perdavimą nagrinėti posėdyje iki galutinio
teismo sprendimo tokioje byloje.

6. Teismo posėdyje dėl duomenų apie asmenį neskelbimo Registre turi teisę dalyvauti
prokuroras, besikreipiantis asmuo ir jo gynėjas bei nukentėjusysis ir jo atstovas.

7. Teismo sprendimas dėl duomenų apie asmenį neskelbimo Registre gali būti apskųstas.
8. Apie įsiteisėjusį sprendimą dėl duomenų apie asmenį neskelbimo Registre, teismas

nedelsdamas praneša IRD. Gavus pranešimą apie šio asmens duomenis, IRD nedelsiant įtraukia
šio asmens duomenis į Registrą.

9. Asmenims, kurių duomenys įtraukiami į Registrą, atitinkamai taikomos šio įstatymo
nuostatos.

23 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas
1. Bylose dėl veikos, nurodytos šio įstatymo 3 straipsnyje, jei veika buvo padaryta iki šio

įstatymo įsigaliojimo dienos, netaikomos šio įstatymo nuostatos. Jeigu įsiteisėjęs teismo



sprendimas užbaigiantis procesą byloje buvo priimtas po šio įstatymo įsigaliojimo datos ir
priimtame nuosprendyje buvo vadovaujamasi nuostata nurodyta šio įstatymo 21 straipsnio 1
dalies 1 punkte, atitinkamai taikomos šio įstatymo 22 straipsnio nuostatos. Terminas,
skaičiuojamas nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos.

24 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas
1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. liepos 1 d.
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2024 m. liepos 1 d.

priima sprendimus ir atlieka veiksmus, reikalingus šiam įstatymui įgyvendinti.

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.

Lietuvos Respublikos Prezidentas

Teikia
Seimo nariai:
Rimantė Šalaševičiūtė
Aušrinė Norkienė
Rita Tamašunienė


